



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



**MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE**

Compras e Contratos

Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta -  
Adjudicação: 147 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2226  
codigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 147 cotaCredenciamento: 0

Pág 1 / 1

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços

13/2021

Processo Administrativo: 147/2021

Adjudicação: 1

O(a) Sr(a), no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Arroio do Tigre, 20 de dezembro de 2021



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 1 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2226 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 147 códigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços  
Para Obras e Serviços de Engenharia  
13/2021  
Processo Administrativo: 147/2021

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 510/2021.

#### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Tomada de Preços nº. 13/2021, o(s) participante(s):

140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA							
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
<b>Lote: 1 - MELHORIA E AMPLIAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA MORRO DA LENTILHA -SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA Nº22 ADESIVADA 2,40X1,20M.	METRO QUADRADO		2,88	R\$284,40	R\$819,072	
<b>Lote: 2 - FUNDAÇÕES E ESTACAS</b>							
1	ESTACA ESCAVADA D=40CM INCLUINDO CONCRETO	METRO		136	R\$92,26	R\$12.547,36	
2	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA60 -5.00MMMM	QUILOGRAMA		157,17	R\$24,61	R\$3.867,9537	
3	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA50 -10.00MMMM	QUILOGRAMA		335,65	R\$20,78	R\$6.974,807	
<b>Lote: 3 - VIGAS DE FUNDAÇÃO</b>							
1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO SUPERFICIAL EM VALA PROFUNDIDADE 50CM PARA VIGA DE FUNDAÇÃO COM PREVISÃO DE FORMA	METRO CÚBICO		4	R\$118,58	R\$474,32	
2	FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE SAPATAS EM MADEIRA SERRADA 25MM , 1 1 UTILIZAÇÃO	METRO QUADRADO		35,3	R\$152,32	R\$5.376,896	
3	FORNECIMENTO DE CONCRETO E CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAMES FCK 30MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E E ADENSAMENTO	METRO CÚBICO		3,53	R\$622,44	R\$2.197,2132	
4	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE VIGA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CACA60 -5.00MM	QUILOGRAMA		67,91	R\$24,61	R\$1.671,2651	
5	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE VIGA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CACA50 -10.00MM	QUILOGRAMA		217,8	R\$20,78	R\$4.525,884	
6	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE VIGA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CACA50 -10.00MM	METRO QUADRADO		52,95	R\$43,48	R\$2.302,266	
<b>Lote: 4 - EXTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO E ALVENARIAS E COBERTURA AMPLIAÇÃO - PILARES</b>							
1	FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESMONTAGEM DE FORMAS DE PILARES EM MADEIRA SERRADA 25MM	METRO QUADRADO		48,74	R\$152,32	R\$7.424,0768	
2	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE PILAR CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C CA60 -5.00MM	QUILOGRAMA		102,73	R\$24,61	R\$2.528,1853	
3	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE PILAR CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C CA50 -8.00MM	QUILOGRAMA		24,02	R\$22,98	R\$551,9796	
4	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE PILAR CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C CA50 -10.00MM	QUILOGRAMA		80,21	R\$20,78	R\$1.666,7638	
5	FORNECIMENTO DE CONCRETO E CONCRETAGEM DE PILARES FCK 30MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	METRO CÚBICO		1	R\$622,44	R\$622,44	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 11/01/2022 11:30:03.00-03 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://atende.mep616d9470c0a6. POR MARCIANO RAVANELLO:65470532030 EM 11/01/2022 11:30





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 2 / 6

#### Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2226 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 147 codigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Lote: 5 - ALVENARIA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL, À VISTA, SEM VINCO NAS JUNTAS ARGAMASSADAS, ESPESSURA DO BLOCO DE 14CM, BLOCO DEITADO, DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO PREPARADA EM BETONEIRA.	METRO QUADRADO		259,48	R\$85,48	R\$22.180,3504
2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM VÃOS ATÉ 1,5M (PREVALECE A MAIORIA QUE É INFERIOIOR)	METRO		48,2	R\$60,80	R\$2.930,56
3	CONTRA-VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM VÃOS MAIORES QUE 1,5M (PREVALECE A MAIORORIA QUE É SUPERIOR)	METRO		37,9	R\$68,89	R\$2.610,931
Lote: 6 - VIGAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE VIGA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CACA60 -5.00MM	QUILOGRAMA		102,41	R\$24,61	R\$2.520,3101
2	FORNECIMENTO, DOBRA, MONTAGEM DE ARMAÇÃO DE VIGA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CACA50 -10.00MM	QUILOGRAMA		344,04	R\$20,78	R\$7.149,1512
3	FORNECIMENTO DE CONCRETO E CONCRETAGEM DE PILARES FCK 30MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	METRO CÚBICO		5,1	R\$622,44	R\$3.174,444
Lote: 7 - ESTRUTURAS DE MADEIRA E COBERTURA DA AMPLIAÇÃO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MADEIRAMENTO DE TELHADO 2 AGUAS	METRO QUADRADO		148,34	R\$18,67	R\$2.769,5078
2	TELHAMENTO COM FIBROCIMENTO 6MM	METRO QUADRADO		148,34	R\$64,86	R\$9.621,3324
3	RUFO - CALHA DA CHAMINÉ EM CHAPA METÁLICA 24 GALVANIZADA CORTE 50CM, INCLUSO FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, INSTALAÇÃO SOB AS TELHAS	METRO		5	R\$132,44	R\$662,20
4	TUBO ESGOTO PVC 75MM INCLUINDO CONEXÕES PARA DRENO PLUVIAL DA CALHA DO CHAMINÉ	METRO		9	R\$52,87	R\$475,83
5	RUFO - ALGEROSA COM OITÃO DO GINÁSIO EM CHAPA METÁLICA 24 GALVANIZADA CORTE 25CM, INCLUSO FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO	METRO		10,5	R\$76,55	R\$803,775
6	CALHA - ALGEROSA DO GINÁSIO EM CHAPA METÁLICA 24 GALVANIZADA CORTE 100CM, INCLUSO FORNECIMENTO, F FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO	METRO		10,5	R\$257,65	R\$2.705,325
7	RUFO - CAPA MURO COM GINÁSIO EM CHAPA METÁLICA 24 GALVANIZADA CORTE 25CM, INCLUSO FORNECIMENTO, F FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO	METRO		10,5	R\$75,84	R\$796,32
Lote: 8 - ESTRUTURA E COBERTURA METALICA DA PARTE EXISTENTE						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TERÇAS DA COBERTURA DA PARTE EXISTENTE, REMOÇÃO DAS DE MADEIRA E INSTALAÇÃO DE NOVOS PERFIS 17X40X0X127X40X17 E=2,65M (PESO 4,53KG/M)	METRO		336,1	R\$41,71	R\$14.018,731
2	TELHAS DE GALVALUME (ALUZINCO) E=0,50MM PARA COBERTURA	METRO QUADRADO		454,4	R\$91,51	R\$41.582,144
Lote: 9 - REVESTIMENTOS CHAPISCO E EMBOÇO EXTERNO E INTERNO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CHAPISCO EXTERNO E INTERNO SOBRE PILARES E ALVENARIAS	METRO QUADRADO		599,85	R\$4,04	R\$2.423,394
2	REBOCO PAULISTA MASSA ÚNICA, EXTERNO E INTERNO SOBRE PILARES E ALVENARIAS	METRO QUADRADO		599,85	R\$52,70	R\$31.612,095
Lote: 10 - AZULEJOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AZULEJOS - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA (CLASSE A) 33X45CM, PARA ÁREAS MAIORES DE 5M², EM ALTURA DE 1,60M DE ALTURA NAS PAREDES	METRO QUADRADO		211,89	R\$52,60	R\$11.145,414

ESTE DOCUMENTO FOI ASSIMADO EM 11/01/2022 11:30:03.00 -03  
 PARA CONFIRMAÇÃO DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://ic.atende.net/p/61dd9470ca06  
 POR MARCIANO RAVANELLO/65475632020 EM 11/01/2022 11:30





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 3 / 6

#### Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2226 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -  
Minuta - Licitação: 147 codigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Lote: 11 - PISOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTRAPISO/REGULARIZAÇÃO DE 5CM	METRO QUADRADO		127,7	R\$39,44	R\$5.036,488
2	REGULARIZAÇÃO DE 4CM	METRO QUADRADO		127,7	R\$26,92	R\$3.437,684
3	PISO CERÂMICO 60X60	METRO QUADRADO		127,7	R\$51,82	R\$6.617,414
Lote: 12 - FORRO HORIZONTAL EM PVC INTERNO E FORRA MADEIRA EXTERNO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FORRO HORIZONTAL EM PVC INTERNO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E ACABAMENTOS	METRO QUADRADO		109,7	R\$77,61	R\$8.513,817
2	FORRO HORIZONTAL EM MADEIRA DE EUCALIPTO PARA BEIRAL EXTERNO INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E ACABAMENTOS	METRO QUADRADO		27,5	R\$98,59	R\$2.711,225
Lote: 13 - ESQUADRIAS EXTERNAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PORTA EXTERNA DE AÇO, EM UMA FOLHA DE ABRIR E FECHAR, MEDINDO DE FOLHA MÓVEL 0,90X2,10 INCLUINDO DOBRADIÇAS, FECHADURAS E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE		1	R\$1.135,07	R\$1.135,07
2	JANELAS BASCULANTE EM FERRO CANTONEIRA COM CHUMBADORES E VIDRO 4MM NA MEDIDA DE 2,00X1,20M INCLUINDO DOBRADIÇAS, FECHOS, ALAVANCA E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	METRO QUADRADO		14,4	R\$755,87	R\$10.884,528

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/01/2022 11:30:03.00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://icp.arroio.rs.gov.br/arquivo/61dd8470ca0a6  
POR: MARCIANO RAVANELLO/65475632020 EM: 11/01/2022 11:30







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 4 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2226 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 147 codigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA						
Lote: 13 - ESQUADRIAS EXTERNAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	JANELAS BASCULANTE EM FERRO CANTONEIRA COM CHUMBADORES E VIDRO 4MM MARTELADO OUI MILI BOREAL NA MEDEDIDA DE 1,25X0,60M INCLUINDO DOBRADIÇAS, FECHOS, ALAVANCA E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	METRO QUADRADO		0,75	R\$755,87	R\$566,9025
4	JANELAS BASCULANTE EM FERRO CANTONEIRA COM CHUMBADORES E VIDRO 4MM MARTELADO OUI MILI BOREAL NA MEDEDIDA DE 1,68X0,60M INCLUINDO DOBRADIÇAS, FECHOS, ALAVANCA E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	METRO QUADRADO		1,01	R\$755,87	R\$763,4287
5	ÓCULO TIPO JANELA TAMPÃO BASCULANTE EM FERRO METALON E CHAPA LISA COM DOBRADIÇA E TRANCA INTERNA N NA MEDIDA DE 1,20X1,15M INCLUINDO DOBRADIÇAS, FECHOS, ALAVANCA E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE		3	R\$507,12	R\$1.521,36
Lote: 14 - INTERNAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PORTA INTERNA EM MADEIRA COM FOLHA DE ABRIR SEMIOCA E MARCOS DE MADEIRA COM FECHADURA SIMPLES E MAMACANETA 80X210 (MEDIDA DA FOLHA) INCLUINDO MARCOS, ALISARES, DOBRADIÇAS, FECHOS, ALAVANCA E PINTURA COM FUNDO E ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE		3	R\$1.124,45	R\$3.373,35
Lote: 15 - INSTALAÇÕES DE ÁGUA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE ÁGUA SOLDÁVEL D=25MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		101,97	R\$46,44	R\$4.735,4868
2	TUBO DE ÁGUA SOLDÁVEL D=32MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		18,9	R\$37,63	R\$711,207
3	TUBO DE ÁGUA SOLDÁVEL D=40MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		19,15	R\$46,81	R\$896,4115
4	REGISTRO METALICO GAVETA COM ACABAMENTO INÓX 3/4" X 25MM INCLUINDO CONEXÕESES	UNIDADE		13	R\$80,14	R\$1.041,82
5	REGISTRO METÁLICO PRESSAO COM ACABAMENTO INÓX 3/4" X 25MM INCLUINDO CONEXÕESES	UNIDADE		1	R\$80,14	R\$80,14
6	CAIXA DAGUA 1000LITROS FIBRA COMPLETA COM SISTEMA DE REGISTRO, CONEXÕES E FLANGES DE ABASTECIMENTOTO, TORNEIRA BOIA 3/4, REGISTROS E CONEXÕES DE SAIDA DE LIMPEZA E LADRÃO	UNIDADE		1	R\$1.245,04	R\$1.245,04
Lote: 16 - INSTALAÇÕES DE ESGOTO ÁGUA SERVIDE CLOACAL						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO ESGOTO PVC 40MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		68	R\$22,09	R\$1.502,12
2	TUBO ESGOTO PVC 50MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		19	R\$34,60	R\$657,40
3	TUBO ESGOTO PVC 75MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		38,9	R\$52,87	R\$2.056,643
4	TUBO ESGOTO PVC 100MM INCLUINDO CONEXÕES	METRO		48,35	R\$66,79	R\$3.229,2965
5	RALO SIFONADO 150X150X50 INCLUINDO CONEXÕES	UNIDADE		1	R\$60,96	R\$60,96
6	CAIXA DE GORDURA SIFONADA REDONDA PVC D=30	UNIDADE		1	R\$376,67	R\$376,67
7	CAIXA DE INSPEÇÃO OU PASSAGEM RETANGULAR DE ALVENARIA DE 0,50X0,50X0,70 CXLXPXP	UNIDADE		15	R\$313,09	R\$4.696,35
8	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR DE ALVENARIA DE 0,85X0,70X0,70 CXLXP	UNIDADE		1	R\$524,56	R\$524,56
Lote: 17 - INSTALAÇÕES ELETRICAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ELETRODUTO PVC 3/4" RIGIDO INCLUINDO CONEXÕES E ABRAÇADEIRAS	METRO		260	R\$13,44	R\$3.494,40
2	ELETRODUTO PVC 1" RIGIDO INCLUINDO CONEXÕES E ABRAÇADEIRAS	METRO		45	R\$17,73	R\$797,85
3	ELETRODUTO 1 1/4" CORRUGADO REFORÇADO	METRO		70	R\$15,86	R\$1.110,20
4	CAIXAS 2X4 DE PVC ORELHA METALICA DE EMBUTIR EM ALVENARIA	UNIDADE		52	R\$15,13	R\$786,76
5	CAIXAS 2X4 DE PVC ORELHA METALICA DE SOBREPOR EM ALVENARIA	UNIDADE		21	R\$15,13	R\$317,73

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 11/01/2022 11:30:03.000-03  
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE: https://c.ande.mefpe1dd9470ca0a6.  
 POR MARCIANO RAVANELLO/65476532020 EM 11/01/2022 11:30





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 5 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2021 Número -  
Minuta - Licitação: 147 códigoCliente: 2021 cotaCredenciamento: Não

6	CAIXA METÁLICA CD DE EMBUTIR OU SOBREPORA PARA 18 DISJUNTORES COM TAMPAS INCLUINDO DISJUNTORES E INSTALAÇÕES	UNIDADE		2	R\$887,88	R\$1.775,76
7	DISJUNTOR DIN	UNIDADE		20	R\$16,55	R\$331,00
8	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 750V 2,5MM²	METRO		320	R\$4,88	R\$1.561,60
9	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 750V 4,0MM	METRO		418	R\$8,09	R\$3.381,62
10	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 750V 6,0MM²	METRO		311	R\$11,14	R\$3.464,54
11	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 750V 10,0MM²	METRO		156	R\$19,82	R\$3.091,92
12	TOMADA SIMPLES EMBUTIR COM ACABAMENTO	UNIDADE		27	R\$33,37	R\$900,99
13	TOMADA DUPLA EMBUTIR COM ACABAMENTO	UNIDADE		33	R\$60,74	R\$2.004,42
14	INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR COM ACABAMENTO	UNIDADE		1	R\$60,74	R\$60,74
15	INTERRUPTOR TRIPLO EMBUTIR COM ACABAMENTO	UNIDADE		2	R\$73,05	R\$146,10
16	INTERRUPTOR SIMPLES+1 TOMADA SIMPLES EMBUTIR COM ACABAMENTO	UNIDADE		11	R\$49,93	R\$549,23
17	SPOT SIMPLES COM UMA LAMPADA LED 30W	UNIDADE		13	R\$98,59	R\$1.281,67
18	SPOT SIMPLES COM UMA LAMPADA LED 50W	UNIDADE		20	R\$180,75	R\$3.615,00
19	SPOT SIMPLES COM UMA LAMPADA LED 150W	UNIDADE		8	R\$376,67	R\$3.013,36
20	CAIXAS ENTERREDA DE PASSAGEM ELÉTRICA RETANGULAR ELÉTRICA 40X40 ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO COM TAMPA	UNIDADE		3	R\$291,69	R\$875,07

#### Lote: 18 - PINTURAS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PINTURA DE PAREDES INTERNAS, EXTERNAS REBOCADOS COM SELADOR ACRÍLICO 1 DEMÃO	METRO QUADRADO		387,97	R\$2,49	R\$966,0453

#### Lote: 19 - LOUÇAS E ACESSÓRIOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA COR BRANCO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UNIDADE		3	R\$502,16	R\$1.506,48

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 11/01/2022 11:30:03.00 -03 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE: https://s.arroio.rs.gov.br/por/marciano\_ravanello/65476532020 EM 11/01/2022 11:30





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS

Arroio do Tigre/RS, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 – Edição 773 – Lei 2.558/2014



### MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE

Compras e Contratos

Pág 6 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2226 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 147 codigoCliente: 2226 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

140317 - TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA						
Lote: 19 - LOUÇAS E ACESSÓRIOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	VASO SANITÁRIO ALTURA PNE CAIXA ACOPLADA COR BRANCO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UNIDADE		2	R\$696,01	R\$1.392,02
3	LAVATÓRIO GRANDE MEIA COLUNA COR BRANCO COM VALVULA LIGAÇÃO FLEXÍVEL SANFONADA PVC, PARAFUSOS DEDE PAREDE	UNIDADE		5	R\$270,99	R\$1.354,95
4	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA (PARA PORTA PAPEL HIGIENICO) "TIPO GANCHO SEM CAPA"A"	UNIDADE		5	R\$85,41	R\$427,05
5	SABONETEIRA LIQUIDA	UNIDADE		5	R\$61,48	R\$307,40
6	TOALHEIRO PLASTICO INTERFOLHADO(PORTA PAPEL TOALHA PVC)	UNIDADE		5	R\$53,92	R\$269,60
7	BARRA DE APOIO DE 80 CM EM METAL CROMADO PARA OS BANHEIROS PNE	UNIDADE		4	R\$377,89	R\$1.511,56
8	CHUVEIRO DUCHA	UNIDADE		1	R\$102,16	R\$102,16
9	TORNEIRA PARA TANQUE DE PAREDE	UNIDADE		1	R\$119,57	R\$119,57
10	TORNEIRA PRESMAIC PARA LAVATORIO BICA ALTA GIRATÓRIA	UNIDADE		5	R\$250,27	R\$1.251,35
11	TANQUE INÓX 63X51X26 46LITROS SEM COLUNA COMPLETO COM VALVULA E LIGAÇÕES	UNIDADE		1	R\$1.124,96	R\$1.124,96
Total do Fornecedor:						R\$322.000,79

Arroio do Tigre, 20 de dezembro de 2021



Assinado Eletronicamente por:  
MARCIANO RAVANELLO  
654.705.320-20  
11/01/2022 11:29:52  
Prefeito Municipal de  
Arroio do Tigre

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 11/01/2022 11:30:03:00:01  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE HTB://r-aknde.net/616d9470c0a6.  
POR MARCIANO RAVANELLO:65470532020 EM 11/01/2022 11:30

